[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020                                                                            № 211
ст-ца Владимирская

О проведении смотра – конкурса на звание «Дом образцового содержания» в 2020 году на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября                 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Владимирскоо сельского поселения Лабинского района, в целях создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания населения, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства в благоустройстве улиц и содержании домовладений и прилегающим к ним территорий                                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 23 декабря по 30 декабря 2020 смотр - конкурс на звание «Дом образцового содержания» на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района.

2.Утвердить положение о проведении смотра - конкурса на звание «Дом образцового образца» на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района (приложение №1).

3. Создать комиссию по проведению смотра - конкурса на звание «Дом образцового образца» на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района и утвердить ее состав (приложение №2).
4. Утвердить смету расходов для награждения победителей в смотре – конкурсе «Дом образцового образца» на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района (приложение № 3).

5. Главному специалисту администрации Владимирского                              сельского поселения Лабинского района Сааковой Маргарите                         Владимировне предусмотреть источники финансирования расходов                                на проведение смотра – конкурса на лучшее содержание домовладения                                в 2020 году на территории Владимирского сельского поселения                          Лабинского района за счет средств целевой программы, утвержденной постановлением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 октября 2020 года № 209 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие органов территориального общественного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2020 год».

2
6 .Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина О.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

         И.В.Тараськова

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

администрации

Дмитрюкова Е.Н.

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации

Зенина О.С.

Ведущий специалист

администрации

Мовсесян Ю.Ю.

Заявка на рассылку: общий отдел администрации сельского поселения, члены комиссии - 12.

Заместитель главы

администрации

Дмитрюкова Е.Н.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 23.12.2020 № 211

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра - конкурс на звание «Дом образцового содержания» на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района
1. Цели смотра-конкурса

Улучшение внешнего вида территории Владимирского сельского поселения Лабинского района, обеспечение надлежащего санитарного состояния прилегающих придомовых территорий частного жилого сектора, повышение ответственности граждан за санитарное состояние территорий, прилегающих к домовладениям.

2. Организация и порядок проведения смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится с 23 декабря 2020 года по 30 декабря                  2020 года. Для проведения смотра-конкурса создается комиссия, которая доводит до сведения населения условия смотра-конкурса, осуществляет контроль за его проведением, обобщает итоги смотра-конкурса, утверждает кандидатуры победителей смотра-конкурса и присуждает призовые места.

2.2. Смотр-конкурс на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния проводится по следующим номинациям:

2.2.1. «Дом образцового содержания» (девять победителей).

3. Основные условия смотра-конкурса

В соответствии с установленными номинациями проведения смотра-конкурса определяются следующие условия для подведения итогов:

3.1. В номинации «Дом образцового содержания»:

3.1.1. Внешний вид фасада домовладения.

3.1.2. Наличие и состояние аншлагов, номерных знаков, почтового ящика.

3.1.3. Санитарное состояние придомовой территории (отсутствие мусора, строительных материалов и сорной растительности).

3.1.4. Озеленение придомовой и прилегающей к домовладению территории.

3.1.5. Техническое состояние ограждений.

3.1.6. Покраска забора.

2
4. Подведение итогов смотра-конкурса

Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной комиссией в срок до                   30 декабря 2020 года.

6. Награждение победителей смотра-конкурса
Награждение победителей проводится главой Владимирского сельского поселения в торжественной обстановке. Победителям смотра-конкурса в номинации «Дом образцового содержания вручается почетная грамота главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, соответствующая табличка и памятный подарок.

Заместитель главы

администрации

Дмитрюкова Е.Н.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 23.12.2020 № 211

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса

на звание  «Лучший дом», «Лучшая улица»

	Тараськова

Ирина Владимировна

	- глава администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Дмитрюкова

Елена Николаевна

	-заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Косармыгина

Екатерина Александровна

	- специалист 1 категории администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Батракова

Мария Викторовна
	- председатель Совета ТОС х. Привольный Лабинского района (по согласованию);

	Васильченко

Ольга Федоровна

	- председатель ТОС квартального комитета № 2 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Григорьева

Дарья Сергеевна
	- председатель ТОС квартального комитета № 4 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Ищенко

Наталья Николаевна
	- председатель ТОС квартального комитета № 7 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Колчевская

Тамара Анатольевна
	-председатель ТОС квартального комитета № 1 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	           2

	Колчевская

Татьяна Васильевна
	-председатель ТОС квартального комитета № 3 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Королева

Татьяна Николаевна
	-председатель ТОС квартального комитета № 8 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Потишенко

Тамара Николаевна
	-председатель ТОС квартального комитета № 6 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

	Суханова

Лидия Дмитриевна
	-председатель ТОС квартального комитета № 5 Владимирского сельского поселения Лабинского района (по согласованию);

Заместитель главы

администрации

Дмитрюкова Е.Н.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 23.12.2020 № 211

СМЕТА

расходов для награждения победителей в  смотре – конкурсе «Дом образцового образца» на территории Владимирского сельского поселения

Лабинского района

За счет средств местного бюджета – 10 000 (десять тысяч) рублей.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена

(руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Табличка «Дом образцового содержания»

	шт.
	9
	300
	2700

	Фоторамка

	шт.
	9
	90
	810

	Памятный подарок

	шт.
	9
	710
	6390

	Грамота

	шт.
	10
	10
	100

Заместитель главы

администрации

      Дмитрюкова Е.Н.